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Skærbæk
Seniorer

Djursland
- natur og kultur lige for næsen af os

4 dages busrejse inkl. halvpension

Fra tirsdag den 10. juni til fredag den 13. juni 2025

Jyllands næse er kælenavnet for den smukke halvø Djursland med sit meget 
afvekslende landskab, som spænder fra de bakkede Mols Bjerge mod syd til 
de knejsende kalkklinter mod nord. Halvøen har 250 km lange kystlinje og 
en skøn natur, hvor bl.a. Mols Bjerge kan tage pusten fra de fleste. 

Der har boet mennesker på Djursland i årtusinder, og de har sat deres spor. 
Der er op imod 1000 fredede fortidsminder på Djursland som f.eks. 
gravhøje, voldsteder, runesten og ruiner. Men også den nyere fortid har sat 
sig spor i form af mange velbevarede slotte, herregårde og godser samt 
hyggelige købstæder med hver deres unikke charme. 

Inkl. i prisen 

✓ Kørsel i moderne 4* turistbus

✓ Dygtig og rutineret chauffør

✓ Alle regler om køre- og hviletid overholdes 

✓ Buskørsel i forbindelse med udflugter

✓ 3 x overnatning på Fuglsøcentret i Knebel

✓ 3 x morgenbuffet

✓ 3 x 2-retters middag på hotellet

✓ Entré til Kattegatcenteret

✓ Entré til Gammel Estrup Herregård og Det Grønne Museum

✓ Entré til Skandinavisk dyrepark

✓ Afgifter, udvidet ansvarsforsikring og bidrag til Rejsegarantifonden

Ikke inkl.

Yderligere frokoster, drikkevarer, entréer etc.

Pris

Pr. person i dobbeltværelse Kr.  4.700,-

Tillæg for enkeltværelse Kr.  900,-

Information og tilmelding ved henvendelse til 
Fra onsdag d. 12.02.2025 kl. 09.00 ved henvendelse til
Arne Lønborg - Tlf.: 2174 4300 eller 7475 4343                                 

Betaling
Panter Rejser fremsender rejsebevis med oplysninger om depositum kr. 1.000,- der betales inden 8 
dage efter modtagelse af rejsebevis og restbeløbet betales senest 60 dage før afrejse. 

Vi anbefaler at man tegner afbestillings og rejseforsikring, kan bestilles hos Panter Rejser (Europæiske 
Rejseforsikring) eller hos eget forsikringsselskab. 

Panter Rejser er teknisk arrangør og medlem af Rejsegarantifonden nr. 1524. Panter Rejsers generelle 
bestemmelser er gældende. Forbehold for ændringer i programmet. Rejsebevis sendes gratis pr. mail 
eller almindelig post, Quickbrev kr. 50,-

4 dage med 
oplevelser og 

samvær



1. dag: Afrejse, Kalø Vig og Mols Bjerge

Efter opsamling kører vi mod Djursland. Første stop er på Jyllands næse i 
nationalparken Mols Bjerge. Vi starter med at holde en passende pause ved 
Kalø Hovedgård med deres besøgscenter samt køre forbi Kalø Jagtslot, som vi 
ser udefra. Herefter kører vi ned til Århus Bugt og Kalø Vig, hvor vi kan se Kalø 
Slotsruin. Slotsruinen er resterne af et kongeligt slot, beliggende ved 
Djurslands sydkyst. Kongeborgen blev grundlagt af kong Erik Menved omkring 
1313 som én af mindst fire borge i Jylland for at styrke kongemagten efter 
omfattende bondeopstande. 

Efterfølgende fortsætter turen videre gennem området til Mols Bjerge 
besøgscenter ved den gamle gård Øvre Strandkær. Med særlig vægt på 
temaerne planter, dyr og geologi formidles nogle af områdets natur og 
kulturoplevelser her. Vi bliver i Mols Bjerge, hvor vi sætter næsen mod 
hotellet. Her afsluttes dagen med vores første fælles middag.

2. dag: Kattegatcenteret i Grenå og Ebeltoft 

Efter morgenmaden starter vi med et besøg på Kattegatcenteret. I 
Kattegatcenteret bliver vi klogere på livet i havet og hører nogle historier, som 
sikkert vil bide sig fast for altid. 

Senere på dagen kører vi mod Ebeltoft - en smuk lille handelsby med gamle 
bindingsværkshuse, toppede brosten og lange smalle gader. Her bliver tid på 
egen hånd til f.eks. en slentretur i byens livlige butiksgade, et besøg ved det et 
mere end 160 år gamle træskib Fregatten Jylland eller et besøg ved Glas – 
Museet for glaskunst med skiftende udstillinger samt en samling med mere 
end 1.600 værker fra det meste af verden. Tilbage på hotellet afsluttes dagen 
med fælles middag og hyggeligt samvær.

3. dag: Gammel Estrup Herregård og Det Grønne Museum

I dag skal vi besøge Gammel Estrup Herregård, som har en knap 700 år lang 
historie, hvoraf de første 600 år i slægten Brock/Scheel – en af 
danmarkshistoriens mægtigste og rigeste familier. I dag er Gammel Estrup 
museum med adgang til både barokhaven og slottet – hvor vi træder ind i 
historien og ser, hvordan grever og grevinder levede til hverdag og fest i 
herregårdens fint indrettede stuer og sale. Ved siden af Gammel Estrup ligger 
Det Grønne museum, som fortæller om jagt, skov, landbrug og mad. En billet 
gælder til begge steder.

Sidst på eftermiddagen kører vi tilbage til hotellet, hvor middagen venter.

4. dag: Besøg i Skandinavisk dyrepark, Thorsager Rundkirke og hjemrejse

Efter morgenmaden forlader vi hotellet. På hjemturen gør vi stop i 
Skandinavisk dyrepark. Dyreparken har specialiseret sig i skandinaviske og 
nordiske dyr, som det er muligt at komme helt tæt på. I den store park med 
alle anlæg kommer vi til at gå ca. 4 km. Der er opstillede bænke rundt 
omkring på alle stier, så der er mulighed for et lille hvil indimellem.

Dagen er ikke slut endnu. Vi fortsætter og gør stop ved den lille rundkirke i 
Thorsager. Dette er Jyllands eneste rundkirke. Middelalderkirken adskiller sig 
markant fra den traditionelle romantiske landsbykirke og er en del af en 
gruppe kirker kaldet Absalon-rundkirkerne.

Efter en positiv og indholdsrig dag samles vi igen ved bussen og kører hjemad 
mod Skærbæk. Undervejs holder vi pause ved Løsning Kro, hvor vi spiser 
middag.

Højdepunkter

✓ Kalø Vig
✓ Mols Bjerge
✓ Kattegatcenteret
✓ Ebeltoft
✓ Gammel Estrup herregård
✓ Det Grønne Museum
✓ Skandinavisk dyrepark

Fuglsøcenteret

Hotel Fuglsøcenteret er beliggende i 
Mols Bjerge nær skov og strand omgivet 
af ro, smuk natur og unikke omgivelser.

Alle værelserne er enkelt indrettet med 
seng, tv, toilet og bad. Der er trådløst 
internet på hele hotellet. Værelser er 
placeret i separate bygninger rundt om 
hovedbygningen
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